CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO N. 2830/2024

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

 A Vereadora que a este subscreve vem respeitosamente à presença de V.Exª. requerer, após
ouvido o plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Renato
Carvalho Fernandes, extensivo às Secretarias Competentes, solicitando a viabilização da construção
de uma sede própria para o CRAS I no espaço onde atualmente se encontra instalada a Unidade
Básica de Saúde da Família (UBSF) do Bairro Brasília.

Considerando a importância dos serviços prestados pelo Centro de Referência de Assistência
Social (CRAS I) à comunidade de Araguari, especialmente no suporte a famílias em situação de
vulnerabilidade social, e considerando que o espaço onde está instalada a UBSF no Bairro Brasília é
grande  e,  conforme  avaliação  preliminar,  comporta  adequadamente  a  construção  de  uma  nova
estrutura para acolher mais um instituto voltado para a atenção à comunidade, sem comprometer as
atividades da UBSF, a implementação de uma sede própria para o CRAS I permitirá a ampliação
dos serviços oferecidos, melhorando o atendimento e proporcionando mais conforto aos usuários e
funcionários.

Diante do exposto, conto com a atenção e o apoio dos nobres colegas para a aprovação deste
requerimento.

Nestes termos, pede deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 01 de outubro
de 2024.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA  16  votos
REPROVADA _ votos
DEFERIDO ( - )
Sala das sessões, em  01/10/2024

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
EN

TO
 D

IG
IT

A
L

A
SS

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
EN

TE
. P

A
R

A
 O

B
TE

R
 E

ST
E

D
O

C
U

M
EN

TO
, A

C
ES

SE
 sa

pl
.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
77

66

		2024-11-21T15:57:40-0300

		2024-11-21T15:57:43-0300

		2024-11-21T15:57:48-0300